
Jaunieši un deputāti tiekas Jauniešu mājā

Cēsu Jauniešu mājā 30.janvārī pulcējās 45 jaunieši no deviņām Cēsu novada skolām, lai
tiktos ar Cēsu novada domes deputātiem pie kafijas tases un kopīgi pārrunātu
jauniešiem aktuālus jautājumus. Cēsu Jauniešu mājā 30.janvārī pulcējās 45 jaunieši no
deviņām Cēsu novada skolām, lai tiktos ar Cēsu novada domes deputātiem pie kafijas
tases un kopīgi pārrunātu jauniešiem aktuālus jautājumus.

Pasākumā piedalījās novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs un deputāti Māris
Sestulis, Guntis Grosbergs un Dita Trapenciere. Viņi uzklausīja sanākušo skolēnu
domas par piecām tēmām, kas iekļautas arī astoņu vēsturisko Cēsu rajona novadu
Jaunatnes politikas stratēģijā.

Jauniešiem bija iespēja izteikt savu viedokli par jauniešu iesaisti pašvaldības darbā,
darba iespējām jauniešiem novadā, jauniešu veselību un sociālo drošību, kā arī brīvā
laika pavadīšanas iespējām un jauniešiem draudzīgu pilsētvidi. Ar deputātiem kopīgi
tika spriests par jau esošajām iespējām un nepieciešamajiem uzlabojumiem.

Jaunieši uzsvēra nepieciešamību pēc atpūtas un satikšanās vietām, kas būtu
piemērotas nepilngadīgajiem cēsniekiem, mudināja attīstīt pilsētas velo
infrakstruktūru.Skolēni norādīja, ka arvien izplatītāka problēma novadā ir alkohola un
citu apreibinošu vielu lietošana nepilngadīgu jauniešu vidū, pārrunājot dažādos
problēmas iemeslus un iespējamos risinājumus.



Sarunās ar deputātiem skolēni nonāca pie idejām, kā viņi varētu vairāk iesaistīties
domes lēmumu pieņemšanā, apmeklējot domes sēdes un izsakot savu viedokli par
jautājumiem, kas skar jauniešu dzīvi Cēsu novadā. Diskusiju rezultātā izgaismojās
jauniešu vēlme pēc aktīvākas pilsoniskās iesaistes, taču viņi atzina, ka par daudzām
jau esošām iespējām ietekmēt pašvaldības darbu un lēmumus līdz šim nav zinājuši.

Jaunieši novērtēja iespēju aci pret aci satikties politiķiem, savukārt deputāti atzinīgi
izteicās par Jauniešu domes paveikto darbu, kā arī par aktīvajiem jaunajiem
cēsniekiem, kas vēlas darīt savu novadu labāku.

https://www.cesis.lv/images/gallery/f8c220ce6acb10dbe78643c0cc04b8ce/000/000/048/s2_4803.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/57f2c874fc8c8290411d401901863c9a/000/000/048/s2_4804.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/24551c100839717526f65d6af5455f0f/000/000/048/s2_4805.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/3e7d6fc5691a08140517e9dd4f95d4ad/000/000/048/s2_4806.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/0eb39e49ede48c5f5cb1c02a78a08eca/000/000/048/s2_4807.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/58183e4ea00f6704000b6f7eddf5e742/000/000/048/s2_4808.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/b9e17e54890cfa4b9e5b3e7be39c2b45/000/000/048/s2_4809.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/cab351abc0cec821a153a7c9e378e693/000/000/048/s2_4810.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/6850bc66c5fe1e238b109671f07a8d65/000/000/048/s2_4811.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/f9db051a51110d3bc949e940b3c68344/000/000/048/s2_4812.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/ecb492ee6faf9454bf1b773879985e63/000/000/048/s2_4813.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/e58a08864a9dab3d889c528e0642340e/000/000/048/s2_4814.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/b54a2bde17a75309f607033556a7f9da/000/000/048/s2_4815.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/176b1ee048b37cfe4fadd5cc16f3fa72/000/000/048/s2_4816.jpg

